

Biznes na wsi to nie eksperyment, to standard

Autor: Tadeusz Śmigielski

Data: 13 maja 2018

Właściciele gospodarstw rolnych, zwłaszcza tych małych i średnich, mają możliwość prowadzenia dodatkowego biznesu. Wielu z nich podjęło już taką decyzję i realizują pomysły na rodzinny interes – biznes na wsi.

We wcześniejszych materiałach na stronach agroFakt.pl sygnalizowaliśmy o dodatkowej działalności uruchamianej przez rolników. W artykułach o sposobie wykorzystania koni w gospodarstwie [/www.agrofakt.pl/konie-agroturystyce-moze-byc-klucz-sukcesu/](http://www.agrofakt.pl/konie-agroturystyce-moze-byc-klucz-sukcesu/) czy hipoterapii <https://www.agrofakt.pl/hipoterapia-rolnik-moze-zostac-terapeuta/> prezentowane były gospodarstwa, które z powodzeniem uruchomiły taką działalność. Nie są to oczywiście jedyne sposoby na podniesienie dochodowości swojego gospodarstwa.



Najważniejszy jest pomysł na biznes (fot. T.Śmigielski)

Dlaczego ja?

Wielu rolników i ich rodziny prowadzą różnorodne interesy zarabiając dodatkowe pieniądze. Oczywiście bez pracy nie ma kołaczy a w rodzinne przedsięwzięcie trzeba inwestować. Nie ma takich cudów, żeby od razu zostać krezusem, dobre interesy rozkręcają się powoli. Wymagają inwestycji, zdobycia rynku zbytu, wypracowania marki, itp. Gospodarstwo rolne, nawet to najmniejsze

jest miejscem, w którym rolnicza rodzina jest w stanie wygenerować stanowiska pracy i prowadzić dochodową działalność. Rodzinny biznes na wsi, to spełnienie marzeń wielu jej mieszkańców. Wystarczy odpowiedzieć sobie na pytanie: dlaczego właśnie ja mam prowadzić biznes na wsi? Bo tu mieszkam, bo tu chcę zostać, bo tu widzę perspektywę rozwoju i prowadzenia rodzinnego interesu, bo... .

Kto ma pszczoły, ten ma miód (fot.T.Śmigielski)

Zanim rozkręcę interes

Każde przedsięwzięcie wymaga wnikliwej analizy dotyczącej rodzaju prowadzonej działalności. Wybierając konkretne kierunki rozwoju powinno się wziąć pod uwagę możliwości swojego gospodarstwa. Inaczej będziemy prowadzić biznes na wsi mając szkółkę jeździecką a zupełnie inaczej hodując pszczoły czy produkując sery lub makaron. Warto zorientować się, czy i jakie

potrzebne są uprawnienia do prowadzenia wybranego interesu. Dobrze wiedzieć, gdzie i na jakich zasadach można prowadzić sprzedaż wytworzonych w gospodarstwie produktów. A informacja, kto może pomóc w rozkręceniu a być może we współfinansowaniu przedsięwzięcia może okazać się bezcenna.

Biznes na wsi

Wątpliwości jest bardzo wiele. Już wkrótce zaprezentujemy Państwu nowy **cykl o udanych pomysłach na biznes na wsi**. Przedstawimy rolników, którzy podjęli dodatkową działalność i doradzą, jak można zarobić extra pieniądze w gospodarstwie rolnym. Postaramy się odpowiedzieć na prawie wszystkie pytania związane z prowadzeniem nowej działalności w gospodarstwie rolnym. W kolejnych artykułach zaprezentujemy rolnicze pomysły z „**przepisem na sukces**“.